27
S
C
H
R
A
U
B

ZE
U
G
E
DRUCKLUFT KRAFTSCHRAUBER
Druckluft Kraftschrauber
•	 Max. Lösemoment 100.000 Nm
•	 Freie Drehzahl von 0,20 bis 2,5 U/min
•	 Kein Schlagen oder Pulsieren
Pneutorque PT
Druckluft Kraftschrauber
•	 Max. Lösemoment 6.000 Nm
•	 Freie Drehzahl von 25 bis 245 U/min
•	 Geringes Gewicht und geringe Vibrationswerte
Pneutorque PTM
PTM-52-500-B 3/4“ 100 - 500 245 3,8 333 M18 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-52-800-B 3/4“ 160 - 800 175 4,1 333 M20 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-72-1000-B 3/4“ 200 - 1.000 140 6,1 365 M22 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-72-1350-B 1“ 270 - 1.350 105 6,1 365 M24 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-72-2000-B 1“ 400 - 2.000 70 6,5 398 M27 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-92-2700-B 1“ 540 - 2.700 57 8,5 387 M30 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-92-3500-B 1“ 700 - 3.500 41 8,5 387 M33 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-119-4500-B 1 1/2“ 900 - 4.500 32 13,3 456 M36 ü 1/2“ 13 1.140
PTM-119-6000-B 1 1/2“ 1.200 - 6.000 25 13,3 456 M39 ü 1/2“ 13 1.140
PT9 1 1/2“ 2.710 - 9.500 1,8 24,4 452 M42 ü 1/2“ 13 1.140
PT11 2 1/2“ 4.400 - 20.000 1,2 38,6 546 M56 ü 1/2“ 13 1.140
PT12 2 1/2“ 9.500 - 34.000 0,5 49,8 593 M68 ü 1/2“ 13 1.140
PT13 2 1/2“ 13.550 - 47.000 0,3 102,2 629 M90 ü 1/2“ 13 1.140

vorbeigeleitet
Robuster Reaktionsarm
aus Stahl wird mitgeliefert
Weitere Reaktionsarme
sind auf Anfrage verfügbar
Sehr leiser Betrieb - Verringe-
rung des Schalldruckpegels
auf 77dB(A) bis 79dB(A)
SCHNELLER, LEICHTER, STÄRKER.
Ein einzelner effizienter
bidirektionaler Luftmotor
Griff und Drücker
entworfen für optimalen
Tragekomfort
PTS Kraftschrauber
PTS-52-500 100 - 500 35,5 4,2 3/4“
PTS-52-800 160 -800 25,7 4,2 3/4“
PTS-72-1000 200 - 1000 20,4 6,24 3/4“
PTS-72-1350 270 - 1350 14,7 6,24 1“
PTS-72-2000 400 - 2000 9,2 6,6 1“
PTS-80-2700 540 - 2700 7,3 6,15 1“
PTS-92-4000 800 - 4000 5,3 8,95 1“
PTS-92-4000 800 - 4000 5,3 8,95 1 1/2“
PTS-119-6000 1200 - 6000 2,6 12,52 1 1/2“
Nm U/min kg Zoll
Serie PTS-52 Serie PTS-72 Serie PTS-80
Serie PTS-92 Serie PTS-119
PTS-80